
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 - 純資産合計 1,565,446,204

資産合計 2,273,956,913 負債及び純資産合計 2,273,956,913

-
-
-

-
-
-

-
24,887,378
24,887,378

-

24,385,000
-

24,385,000
-

-
-
-
-
-

24,385,000
-
-

-
-
-

-
1,010,406,225

△ 905,553,127

-
-
-

-
-
-

3,657,000 2,249,069,535
- △ 683,623,331
-

- 8,645,280
- 負債合計 708,510,709
-

- -
- 88,452,129
- 19,636

△ 98,928,016 -
- -
- -

3,044,089,841 10,890,000
△ 1,429,755,786 243,058,165

162,226,227 145,941,120

438,542,171 33,357,020
- -

2,249,069,535 465,452,544
2,224,684,535 421,205,524

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

2,119,831,437 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

-

-

-

1,622,866,551

-

-

-

758,600

46,703,015

13,636,400

33,066,615

1,592,557,761

30,308,790

-

30,308,790

-

7,943,788

524,737

367,654,465

150,950,162

8,197,781

208,506,522

-

2,737,306

1,601,778

-

1,135,528

8,702,388

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

1,639,260,776

1,630,558,388

1,260,166,617

1,171,189,751

88,452,129



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 2,434,158,061 △ 780,689,714

純行政コスト（△） △ 1,622,866,551

財源 1,569,122,000

税収等 1,568,940,000

国県等補助金 182,000

本年度差額 △ 53,744,551

固定資産等の変動（内部変動） △ 215,397,312 215,397,312

有形固定資産等の増加 19,816,000 △ 19,816,000

有形固定資産等の減少 △ 238,815,312 238,815,312

貸付金・基金等の増加 3,602,000 △ 3,602,000

貸付金・基金等の減少 - -

資産評価差額 -

無償所管換等 30,308,786

その他 - △ 64,586,378

本年度純資産変動額 △ 185,088,526 97,066,383

本年度末純資産残高 2,249,069,535 △ 683,623,331

30,308,786

△ 64,586,378

△ 88,022,143

1,565,446,204

-

△ 53,744,551

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

1,653,468,347

△ 1,622,866,551

1,569,122,000

1,568,940,000

182,000



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 24,887,378

-
△ 145,430,045

本年度資金収支額 3,528,342
前年度末資金残高 21,339,400
本年度末資金残高 24,867,742

35,922
△ 16,286

19,636

-

-
-
-
-

3,657,000
△ 5,241,000

145,430,045
138,962,765

6,467,280
-

3,657,000

-
-

13,622
154,199,387

8,898,000
5,296,000
3,602,000

-
-
-

-

1,135,528
8,702,388
7,943,788

-
-

758,600
1,586,501,782
1,565,283,000

182,000
13,636,400
7,400,382

1,601,778

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

1,432,316,017
1,423,613,629
1,261,728,380

159,147,943


